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Wrocław

Marta Gągorowska, Joanna Jamka
Źródła:

zasoby UMW

https://gis.um.wroc.pl/



Marta Gągorowska, Joanna Jamka
Źródła:

- geoportal.wroclaw.pl

- wroclawskirower.pl

- zasoby UMW

W Leśnicy systematycznie przybywa różnych możliwości podróżowania
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Od lat prowadzone są inwestycje związane z transportem

Źródła:

https://www.wroclaw.pl/inwestycje-wroclaw/
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Źródła:

zasoby UMW

Linie komunikacji zbiorowej dopasowywane są do potrzeb mieszkańców
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Źródła:

zasoby UMW

Zmienia się liczba mieszkańców Leśnicy, powstaje nowa zabudowa mieszkaniowa
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Źródła:

https://gis.um.wroc.pl/www/Dostep_do_infr_komunikacyjnej_miasta_app/

trasy tramwajowe - stan na 12.2021

trasy autobusowe z wyłączeniem linii nocnych - stan na 12.2021

osie ulic - stan na 12.2021

dworce i stacje kolejowe - stan na 12.2021

trasy tramwajowe - stan na 04.2024

trasy autobusowe miejskie - stan na 04.2024

osie ulic - stan na 04.2024

trasy autobusowe 9xx - stan na 04.2024

dworce i stacje kolejowe - stan na 04.2024

Poprawia się dostęp do transportu zbiorowego
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Źródła:

zasoby UMW

2021 rok 2024 rok

31 124 osób zameldowanych 32 576 osób zameldowanych

8 007 osób zameldowanych 

w obszarach z dostępnością 

do komunikacji zbiorowej 

na poziomie I-III

8 657 osób zameldowanych 

w obszarach z dostępnością 

do komunikacji zbiorowej 

na poziomie I-III

25,64% osób 26,57% osób

Z roku na rok więcej osób ma co najmniej bardzo dobry dostęp do tramwajów, autobusów i kolei
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Źródła:

- zasoby UMW

- Raport: Szacowanie rzeczywistej liczby mieszkańców Wrocławia; Szmytkie R., Kryczka P., Lisowska-Kierepka A., Kuzara K.; 2023 r.; https://bip.um.wroc.pl/artykul/565/70661/szacowanie-liczby-mieszkancow-wroclawia

- Raport: Szacowanie rzeczywistej liczby mieszkańców sąsiednich gmin Wrocławia; Szmytkie R., Kryczka P., Lisowska-Kierepka A., Kuzara K.; 2024 r.; https://bip.um.wroc.pl/artykul/565/78677/szacowanie-liczby-

mieszkancow-gmin-sasiednich

Wciąż jednak pewna liczba mieszkańców nie figuruje w żadnych spisach, co utrudnia planowanie 
rozwoju osiedla

Szacunki liczby mieszkańców:

Inwestycje mieszkaniowe:
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Źródła:

zasoby UMW

2018 r. 2024 r.

Kompleksowe Badania Ruchu
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Samochody osobowe 15:30 - 16:30

12 - ul. Kosmonautów

(odc. ul. Fieldorfa – ul. Lewa)

11 - ul. Kosmonautów

(odc. ul. Kamiennogórska – ul. 11 Listopada)

6 – łącznica wjazdowa i zjazdowa z A8 

(odc. A8 – ul. Szczecińska)

Źródła:

https://bip.um.wroc.pl/artykul/565/37499/kompleksowe-badania-ruchu-we-wroclawiu-i-otoczeniu-kbr-2018

https://bip.um.wroc.pl/artykul/565/70659/kompleksowe-badania-ruchu-we-wroclawiu-i-otoczeniu-kbr-2024

Rozwój mieszkalnictwa powoduje ciągły przyrost liczby samochodów osobowych w centrum 
osiedla



5

15

7
12

55

6 7

32

1
5

80

4 4

118

5 5
9 7

56

6 6

80

52

104

6

0

20

40

60

80

100

120

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Samochody ciężarowe 7:00 - 8:00

2018 2024

Marta Gągorowska, Joanna Jamka

6

14

5
7

39

7
9

31

3

55

1 2

53

3
1

4

34

4
8

68

29

55

3

0

20

40

60

80

100

120

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Samochody ciężarowe 15:30 - 16:30

3 – ul. Średzka

(odc. ul. Średzka we Wrocławiu – ul. Wrocławska w 

Krępicach

6 – łącznica wjazdowa i zjazdowa z A8

(odc. A8 – ul. Szczecińska

15 – al. Kaczorowskiego 

(odc. ul. Piołunowa – ul. Brzezińskiego)

17 – ul. Brzezińskiego 

(odc. al. Kaczorowskiego – ul. Osiniecka)

18 i 19

18 i 19

Budowa obwodnicy Leśnicy spowodowała spadek ruchu ciężarowego w centrum Leśnicy

Źródła:

https://bip.um.wroc.pl/artykul/565/37499/kompleksowe-badania-ruchu-we-wroclawiu-i-otoczeniu-kbr-2018

https://bip.um.wroc.pl/artykul/565/70659/kompleksowe-badania-ruchu-we-wroclawiu-i-otoczeniu-kbr-2024
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Poranne pociągi służą mieszkańcom osiedla w dojazdach do centrum, a popołudniowe do 
powrotów do domu 

Źródła:

https://bip.um.wroc.pl/artykul/565/37499/kompleksowe-badania-ruchu-we-wroclawiu-i-otoczeniu-kbr-2018

https://bip.um.wroc.pl/artykul/565/70659/kompleksowe-badania-ruchu-we-wroclawiu-i-otoczeniu-kbr-2024
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Wzrasta liczba osób przyjeżdżających pociągami do Wrocławia przez Leśnicę

Źródła:

https://bip.um.wroc.pl/artykul/565/37499/kompleksowe-badania-ruchu-we-wroclawiu-i-otoczeniu-kbr-2018

https://bip.um.wroc.pl/artykul/565/70659/kompleksowe-badania-ruchu-we-wroclawiu-i-otoczeniu-kbr-2024
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Od 1 sierpnia 2021 r. bilet „Nasz Wrocław Kolej”

na wszystkie linie komunikacji zbiorowej na terenie Wrocławia

dla osób z aktywnym programem „Nasz Wrocław”, 

posiadających bilet miesięczny odcinkowy bilet kolejowy

Od 1 sierpnia 2024 r. darmowe przejazdy koleją na terenie Wrocławia 

dla posiadaczy biletu okresowego (co najmniej 24h) na komunikację miejską

2013 2021 2024

+

Od 1 grudnia 2024 r. pilotaż systemu biletowego URBANCARD

w gminie Czernica i gminie Kąty Wrocławskie

Od 2013 r. darmowe przejazdy koleją na terenie Wrocławia 

dla posiadaczy biletu okresowego (co najmniej 24h) na komunikację miejską

Co może wpływać na liczbę podróżujących koleją?

Źródła: 

wroclaw.pl
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Co może wpływać na liczbę podróżujących tramwajami i autobusami?

Źródła: 

zasoby UMW
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Liczba osób w pojeździe z centrum 15:30 - 16:30

przystanek tramwajowy

Kosmonautów (Szpital) 

20 - kierunek Leśnica

21 - kierunek centrum 

przystanek tramwajowy 

Jeleniogórska

14 – kierunek z centrum

15 – kierunek centrum

przystanek tramwajowy 

Wschowska

36 – kierunek z centrum

37 – kierunek centrum

przystanek tramwajowy 

Glinianki

32 – kierunek z centrum

33 – kierunek centrum

przystanek autobusowy 

Żerniki

27 – kierunek z centrum

28 – kierunek centrum

przystanek autobusowy 

Park Stabłowicki

12 – kierunek centrum

13 – kierunek z centrum

Źródła:

https://bip.um.wroc.pl/artykul/565/37499/kompleksowe-badania-ruchu-we-wroclawiu-i-otoczeniu-kbr-2018

https://bip.um.wroc.pl/artykul/565/70659/kompleksowe-badania-ruchu-we-wroclawiu-i-otoczeniu-kbr-2024

Co może wpływać na liczbę podróżujących tramwajami i autobusami?
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z gmin sąsiednich do Leśnicy z Leśnicy do gmin sąsiednich

Mieszkańcy gmin sąsiednich korzystają z usług w Leśnicy

Łączna dobowa liczba podróży:

Źródła:

https://bip.um.wroc.pl/artykul/565/70659/kompleksowe-badania-ruchu-we-wroclawiu-i-otoczeniu-kbr-2024
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Najwięcej podróży mieszkańcy Leśnicy odbywają do i z pracy

po Leśnicy: z Leśnicy do innych osiedli:

Najwięcej podróży pieszych 

wewnątrzrejonowych generują sklepy

oraz 

Najwięcej podróży samochodami 

osobowymi związanych jest ze

na ul. Krępickiej

Podróże samochodami osobowymi

generują także

Jak podróżują Leśniczanie?

Najwięcej podróży komunikacją zbiorową

rozpoczyna się w okolicach ul. Stabłowickiej

i Wojanowskiej

Źródła:

https://bip.um.wroc.pl/artykul/565/70659/kompleksowe-badania-ruchu-we-wroclawiu-i-otoczeniu-kbr-2024



Rewitalizacja i Odnowa (REWiO) – ulice, podwórka, tereny zielone…

Marta Gągorowska, Joanna Jamka
Źródła:

https://www.wroclaw.pl/rozmawia/

styczeń 2025 – spotkanie w Szkole Podstawowej nr 51 

przy ul. Krępickiej 50, rozpoczęcie naboru

do Lokalnej Grupy Roboczej (LGR)

I-II kwartał 2025 – przygotowanie i przeprowadzenie 

konsultacji społecznych we współpracy z LGR

III kwartał 2025 – wypracowanie Planu działań na 

podstawie raportu z konsultacji



Dziękujemy za uwagę

Marta Gągorowska, Joanna Jamka
marta.gagorowska@um.wroc.pl, joanna.jamka@um.wroc.pl
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